
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024 
MENOR PREÇO POR ITEM 

 
 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
a melhor proposta para a AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E CAMISAS POLO PERSONALIZADAS PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de acordo com 
as especificações constantes no edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 22/04/2024, ÀS 08:30 
HORAS. 
  
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 16 de abril de 2024 

 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 22/2024 

Contratação Direta Nº: 33/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE, EM EVENTO REFERENTE AS 
FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Data de Adjudicação e Homologação: 16/04/2024 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: JOAS GABRIEL MONTANHA DA SILVA 09920984914 
CPF/CNPJ Nº: 47.569.392/0001-78 

 
03 – LOTE/ITEM: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT. 
 

VALOR TOTAL 
 

1 1 SERV. 
SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE TENDAS, EM EVENTO 
REFERENTE AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO 
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, CONTEMPLANDO A LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E ORNAMENTOS BEM 
COMO OS SERVIÇOS DE DECORAÇÃO. 
 
DATA DO EVENTO: 27, 28 E 29 DE ABRIL DE 2024. 
LOCAL: PRAÇA LUIGI DE PAOLI. 
 
ESTRUTURA A SER DECORADA: 02 (DUAS) BARRACAS 
TIPO CHAPÉU DE BRUXA, COM FECHAMENTO NAS 
LATERAIS NAS MEDIDAS DE 5X5 MTS CADA BARRACA. 
(FORNECIDA PELA CONTRATANTE)  
 
ITENS MÍNIMOS DA LOCAÇÃO: 
a) 01 VASO GRANDE DE NO MÍNIMO 70 CM 
COM CACHEPOT E FOLHAGEM VERDE NATURAL; 
b) 02 APARADORES EM MADEIRAS RÚSTICOS 
COM TAMANHO DE 1.20 CM; 
c) 02 ARRANJOS DE MESA COM FLORES 
ARTIFICIAIS, EM TAMANHO COMPATÍVEL PARA OS 
APARADORES; 
d) 02 SOFÁS REVESTIMENTO SINTÉTICO EM 
COURVIN, COM DIMENSÕES DE 3,00M DE 
COMPRIMENTO, POR 0,90CM DE PROFUNDIDADE, 

R$ 8.850,00 R$ 8.850,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

ALTURA 0,70CM, TIPO ASSENTO FIXO, COR A SER 
DEFINIDA PELA CONTRATANTE;  
e) 02 TABLADOS DE MADEIRA EM TAMANHO 
5X5M (CADA) COMPATÍVEL COM A TENDA, 
REVESTIDO COM TAPETE EM CORES ESCURAS, 
PREFERENCIALMENTE AZUL MARINHO, PRETO, VERDE, 
PODENDO SER LISO OU ESTAMPADO.  
f) 08 POLTRONAS COM REVESTIMENTOS EM 
COURVIN OU SIMILAR NA COR PRETA; 
g) 08 REFLETORES DE ILUMINAÇÃO PAR LED NO 
MÍNIMO DE 3 W RGBW; 
h) 115 M2 DE FORRAÇÃO EM TECIDO 
JACQUARD OU SIMILAR  COM REBAIXAMENTO DE 
TETO, INCLUSO MADEIRAMENTO, FERRAMENTAL 
NECESSÁRIO A INSTALAÇÃO, BEM COMO MÃO DE 
OBRA; (CORES A SEREM DEFINIDAS PELA 
CONTRATANTE); 

 
INCLUSO: TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, 
MÃO DE OBRA DO SERVIÇO DE DECORAÇÃO. 

2 1 SERV. 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE CAMARINS INTERNOS 
EM EVENTO REFERENTE AS FESTIVIDADES EM 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONTEMPLANDO A 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E 
ORNAMENTOS BEM COMO OS SERVIÇOS DE 
DECORAÇÃO: 
DATA DO EVENTO: 27, 28 E 29 DE ABRIL DE 2024. 
LOCAL: PRAÇA LUIGI DE PAOLI; 
 
ESTRUTURA A SER DECORADA: 02 (DUAS) BARRACAS 
TIPO CHAPÉU DE BRUXA, COM FECHAMENTO NAS 
LATERAIS NAS MEDIDAS DE 5X5 MTS CADA BARRACA. 
(FORNECIDA PELA CONTRATANTE)  
 
ITENS MÍNIMOS DA LOCAÇÃO: 
a) 01 NAMORADEIRA 02 LUGARES, MODELO 

CLÁSSICO, COM ESTOFAMENTO PREFERENCIALMENTE 
EM COURVIN; 
b) 01 SOFÁ 01 LUGAR; 
c) 01 SOFÁ 02 LUGARES; 
d) 01 VASO GRANDE DE NO MÍNIMO 70 CM 

COM CACHEPOT E FOLHAGEM VERDE NATURAL, 
INCLUSO ILUMINAÇÃO LED; 
e) 02 ESPELHOS 1,50 X 0,70 (CORPO INTEIRO) 

EMOLDURADOS; 
f) 02 TABLADOS DE MADEIRA EM TAMANHO 

5X5M (CADA) COMPATÍVEL COM A TENDA, 
REVESTIDO COM TAPETE EM CORES ESCURAS, 
PREFERENCIALMENTE AZUL MARINHO, PRETO, VERDE, 
PODENDO SER LISO OU ESTAMPADOS.  
g) 04 POLTRONAS COM REVESTIMENTOS EM 

COURO OU SIMILAR NA COR PRETO; 
h) 10 CADEIRAS EM PVC NA COR BRANCA, 

SEM BRAÇO, 
i) 170 M2 DE FORRAÇÃO EM TECIDO 

JACQUARD OU SIMILAR  COM REBAIXAMENTO DE 
TETO, INCLUSO MADEIRAMENTO, FERRAMENTAL 
NECESSÁRIO A INSTALAÇÃO, BEM COMO MÃO DE 

R$ 9.450,00 R$ 9.450,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

OBRA; (CORES A SEREM DEFINIDAS PELA 
CONTRATANTE); 
INCLUSO: TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM, 
MÃO DE OBRA DO SERVIÇO DE DECORAÇÃO. 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 16 de Abril de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 25/2024 

Contratação Direta Nº: 37/2024 
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, 
RECICLAGEM, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

16/04/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 03.392.348/0001-60 
 

03 – LOTE/ITEM: 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  UNID. 
VLR. UNIT. 
MAX. R$ 

VLR. TOTAL 
MAX. R$ 

1 

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, 
ARMAZENAMENTO, E DESTINAÇÃO FINAL 
DOS RESÍDUOS DE SAÚDE DOS GRUPOS 
“A”, “B”, E “E” DAS UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
PARA A QUANTIDADE DE ATÉ 40KG/MÊS 
DOS RESÍDUOS DE GRUPOS “A” E “E” E ATÉ 
10KG/MÊS PARA RESÍDUOS DO GRUPO 
“B”. 

12 MESES 580,00 6.960,00 

2 

COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
GERADOS EM CEMITÉRIO, GRUPO A, 
SENDO: URNAS, ROUPAS, LUVAS, SACOS 
PLÁSTICOS, ETC., GERADOS NA 

     50 KG 9,00 450,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

EXUMAÇÃO DE CORPOS. 

 
 
 
 
 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 7.410,00 (sete mil, quatrocentos e dez reais). 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 16 de Abril de 2024 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: JOAS GABRIEL MONTANHA DA SILVA 09920984914 -  CNPJ Nº 

47.569.392/0001-78. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DECORAÇÃO DE AMBIENTE, EM EVENTO REFERENTE AS FESTIVIDADES 
EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 

 
VALOR: R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - CNPJ Nº 03.392.348/0001-

60. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, RECICLAGEM, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

 
VALOR: R$ 7.410,00 (sete mil, quatrocentos e dez reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024 

CONTRATADO: JOAS GABRIEL MONTANHA DA SILVA 09920984914  
                                           

CNPJ: 47.569.392/0001-78 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE 
AMBIENTE, EM EVENTO REFERENTE AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 
VALOR TOTAL: R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais). 
DATA: 16 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 16 de abril de 2024. 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal Nº 
14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2024 

CONTRATADO:  SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA  
                                           

CNPJ: 03.392.348/0001-60 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE COLETA, 
TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, RECICLAGEM, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS 
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 
VALOR TOTAL: R$ 7.410,00 (sete mil, quatrocentos e dez reais). 
DATA: 16 de abril de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 16 de abril de 2024. 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE “APURAÇÃO DO RESULTADO GERAL E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS” REFERENTE À 
EXECUÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023-PMQC. 

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e trinta minutos, no Paço Municipal “29 de Abril”, sito 

Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, na Sala de Licitações, em SESSÃO PÚBLICA, sob 

presidência da Sra. Sandra Regina Alves Monteiro Tognato, tendo como secretário o Sr. João Pedro Piperna da Silva e membros os Srs. 
Edvaldo da Rocha Souza, Marcelo Perez Maciel, Maria Paula Lino Cestak e Rodrigo Kozan Xavier, reuniu-se a Comissão Permanente de 

Licitações, designada pela Portaria nº 254/2023-GM, com a finalidade de proceder a seguinte pauta: 1. abertura do envelope nº 02 – 

“PLANO DE COMUNICAÇÃO (VIA IDENTIFICADA)”, 2. cotejo entre a via identificada e não identificada do Plano de Comunicação Publicitária, 

para identificação de sua autoria; 3. elaboração de Planilha Geral com as pontuações atribuídas a cada um dos quesitos de avaliação das 
propostas técnicas estabelecidos no item 11 deste Edital; 4. proclamação do resultado do julgamento das Propostas Técnicas, envelopes nº 

01, 02 e 03, registrando-se em Ata a proposta desclassificada e a respectiva ordem de classificação; referente à execução do objeto da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023-PMQC, a saber, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE 
AGÊNCIA DE PROPAGANDA CONFORME LEI FEDERAL Nº 12.232/2010 PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL. Registra-se que na presente licitação apresentou-se como licitante uma única empresa: SALLA DE PROPAGANDA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 03.136.036/0001-95; a licitante SALLA DE PROPAGANDA LTDA, credenciou para acompanhar a presente sessão o Sr. 

Leonardo Garcia Revesso, portador do RG 6.742.331-3 SSP-PR; a senhora presidente solicitou o registro em ata que o aviso desta sessão 

pública foi publicado no órgão oficial eletrônico do município, disponibilizado no portal de transparência da municipalidade e encaminhado 

via e-mail a licitante participante; ato continuo a comissão iniciou os trabalhos verificando a inviolabilidade do invólucro Nº 2 (via 
identificada), bem como pelo representante credenciado, aberta a palavra, não houve manifestação; logo após procedeu-se a abertura do 

envelope  Nº 2 (via identificada), sendo a mesma analisada e rubricada pelos presentes e iniciou-se o cotejo entre a via identificada e não 

identificada do Plano de Comunicação Publicitária, para identificação de sua autoria possibilitando assim atribuir a pontuação recebida pela 

subcomissão técnica; na sequência foi elaborado a Planilha Geral com as pontuações atribuídas conforme anexo I desta ata; após realizado 

o cotejamento dos invólucros da via identificada e não identificada, restou identificada a única licitante participante, sendo: SALLA DE 
PROPAGANDA LTDA; do exposto a comissão por unanimidade de seus integrantes julga classificada em 1º lugar (PONTUAÇÃO TOTAL: 
59,01 pontos) a única licitante participante do certame no tocante ao julgamento dos envelopes nº 01, 02 e 03; aberta a palavra, o 

representante credenciado entregou a comissão de licitação o termo de desistência de interposição de recursos da fase de apuração do 
resultado geral/julgamento das propostas técnicas, da proposta de preços e da habilitação. Nada mais havendo, às dezesseis horas e 
vinte e três minutos, a senhora presidente deu por encerrada à sessão de cujos trabalhos eu, João Pedro Piperna da Silva, secretário, 

lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim, pela presidente, membros da comissão de licitação e 

representante da licitante. 

 

Sandra Regina Alves Monteiro Tognato 
Presidente 

João Pedro Piperna da Silva 
Secretário 

 

 
Edvaldo da Rocha Souza 

Membro 

 

 
Maria Paula Lino Cestak 

Membro 

 
Rodrigo Kozan Xavier 

Membro 

 

 
Marcelo Perez Maciel 

Membro 

 

 
SALLA DE PROPAGANDA LTDA 
CNPJ nº 03.136.036/0001-95 
Sr. Leonardo Garcia Revesso 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

AVISO DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 04 (PROPOSTA DE PREÇOS) 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023-PMQC 

 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA 
CONFORME LEI FEDERAL Nº 12.232/2010 PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 

 

 

 A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria Nº 254/2023-GM, em cumprimento ao subitem 

IV, do item 10.7. do edital, CONVOCA a licitante SALLA DE PROPAGANDA LTDA, participante da licitação epigrafada, 

para a sessão pública de abertura do envelope nº 04 (proposta de preços). 

 

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: A sessão pública ocorrerá no dia 17/04/2024, às 

16hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”). 

 

Mais informações, poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, de segunda a sexta-

feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 

centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-1109, e-mail: 

licitacao.quartocentenario@gmail.com ou via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br).  

 

 

Quarto Centenário/PR, 16 de abril de 2024 

 

 

 

Sandra Regina Alves Monteiro Tognato 
Presidente 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1386 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-04-16T16:20:28-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




